
 
 

UCHWAŁA NR 282/XXXIX/2021 
RADY MIEJSKIEJ W SZCZEKOCINACH 

z dnia 10 czerwca 2021 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Szczekociny w 2021 r.” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) i art. 11a ustawy z dnia  21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 638) 

Rada Miejska w Szczekocinach uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Szczekociny w 2021 r.” w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Szczekociny. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Szczekocinach 
 
 

mgr Jolanta Wójcik 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 16 czerwca 2021 r.

Poz. 4150



Załącznik do uchwały Nr 282/XXXIX/2021 

Rady Miejskiej w Szczekocinach 

z dnia 10 czerwca 2021 r. 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 
Szczekociny w 2021 r. 

§ 1. Cel programu 

Celem programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy Szczekociny oraz opieka nad 
zwierzętami bezdomnymi. 

§ 2. Zadania programu 

Zadania priorytetowe programu to: 

1) ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez obligatoryjną sterylizację i kastrację zwierząt 
w schronisku, 

2) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Szczekociny, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt, 

4) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

6) usypianie ślepych miotów kotów wolno żyjących, 

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

§ 3. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz zapobieganie bezdomności 

1. W celu zapewnienia należytej opieki nad bezdomnymi zwierzętami na terenie gminy Szczekociny będzie 
prowadzone wyłapywanie bezdomnych zwierząt, w szczególności psów w sposób stały. 

2. Odławianie zwierząt z terenu gminy Szczekociny realizowane będzie przez Firmę Handlowo – Usługową 
Mariusz Jurczyk, Zawiercie ul. Strumień Wierczki 27 na podstawie umowy zawartej z Gminą. 

3. Bezdomne zwierzęta po wyłapaniu zostaną przewiezione w celu ich dalszej opieki do schroniska dla 
zwierząt mieszczącego się w Miedarach przy ul. 1 Maja 76 prowadzonego przez firmę zajmującą się 
odławianiem zwierząt na terenie gminy Szczekociny z zastrzeżeniem § 6. 

4. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
realizuje zakład leczniczy, z którym podmiot wyłoniony do odławiania bezdomnych zwierząt ma zawartą 
umowę na świadczenie usług – Przychodnia Weterynaryjna w Zawierciu przy ul. Senatorskiej 34. 

5. Poszukiwanie nowych właścicieli i przekazywanie zwierząt do adopcji osobom zainteresowanym 
i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowe prowadzone będzie przez podmiot prowadzący schronisko. 

6. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi na terenie gminy, w tym ich dokarmianie realizowane 
będzie poprzez podejmowanie interwencji oraz zakup karmy i jej przekazywanie zarejestrowanym opiekunom 
społecznym. 

Opieka lekarsko-weterynaryjna w przypadku stwierdzenia na terenie gminy chorych kotów wolno 
żyjących realizowana będzie w Przychodni Weterynaryjnej Globalwet Szczekociny ul. Zielona 60c, 42-445 
Szczekociny w ramach podpisanej umowy. 

7. Osoba pełniąca funkcję tzw. opiekuna społecznego, która zamierza opiekować się kotami wolno 
żyjącymi, zobowiązana jest złożyć do Urzędu Miasta i Gminy Szczekociny deklarację (wzór stanowi załącznik 
nr 1 do niniejszego programu). 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4150



8. Usypianie ślepych miotów bezdomnych zwierząt, sterylizacja lub kastrowanie kotów wolno żyjących 
będą realizowane na postawie wniosku złożonego przez opiekuna społecznego zwierząt (załącznik nr 2 do 
niniejszego programu). Powyższe zabiegi będą wykonywane w Przychodni Weterynaryjnej Globalwet 
Szczekociny ul. Zielona 60c, 42-445 Szczekociny w ramach podpisanej umowy. 

9. Przed przystąpieniem do usypiania lekarz weterynarii dokona badania w celu potwierdzenia wystąpienia 
ślepego miotu. 

10. Zabiegi usypiania ślepych miotów wykonywane będą przy zachowaniu humanitarnych zasad 
uśmiercania zwierząt. 

§ 4. Obligatoryjna sterylizacja i kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt 

W schronisku dla zwierząt przeprowadzane są obligatoryjne zabiegi sterylizacji i kastracji zwierząt 
przyjętych z terenu gminy Szczekociny, chyba że lekarz weterynarii sprawujący opiekę weterynaryjną 
w schronisku, biorąc pod uwagę wiek i stan zdrowia zwierzęcia, zdecyduje inaczej. 

§ 5. Plan sterylizacji i kastracji zwierząt w gminie 

1. Plan sterylizacji i kastracji zwierząt w gminie polegać będzie na finasowaniu przez gminę zabiegów 
sterylizacji i kastracji zwierząt, których właściciele lub inne osoby, pod których opieką zwierzęta pozostają, 
stale zamieszkują na terenie gminy Szczekociny. 

2. Właściciel bądź opiekun zwierzęcia, chcący poddać je finansowaniu przez Gminę zabiegowi sterylizacji 
lub kastracji zobowiązany jest do złożenia wniosku zawierającego imię i nazwisko, adres zamieszkania, nr 
telefonu oraz opis zwierzęcia i jego płeć (wzór stanowi załącznik nr 3 do niniejszego programu). Ponadto 
właściciel lub opiekun zwierzęcia powinien złożyć oświadczenie, iż we własnym zakresie dostarczy zwierzę do 
wskazanego gabinetu weterynaryjnego i odbierze go po przeprowadzonym zabiegu oraz obejmie opieką 
określoną przez lekarza weterynarii. 

3. Zabiegi kastracji albo sterylizacji nie będą wykonywane na zwierzętach, co do których istnieją 
przeciwskazania do ich wykonania (z uwagi na stan zdrowia lub ich wiek). 

4. Finansowanie zabiegu sterylizacji lub kastracji przysługuje właścicielowi lub opiekunowi zwierzęcia 
tylko na 1 sztukę rocznie (niezależnie od rodzaju zwierzęcia). 

5. Finansowanie zabiegu sterylizacji lub kastracji psa/suki przysługuje właścicielowi lub opiekunowi, który 
dopełnił obowiązku szczepienia przeciwko wściekliźnie. Udokumentowanie wypełnienia obowiązku 
zaszczepienia spoczywa na właścicielu lub opiekunie zwierzęcia. 

6. Liczba zabiegów kastracji i sterylizacji zwierząt będzie limitowana wysokością środków finansowych 
przeznaczonych na ten cel w budżecie. 

§ 6. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

Zwierzęta gospodarskie mają zapewnione miejsce w gospodarstwie rolnym Pana Jacka Mokros 
w miejscowości Kochanowice (42-713) ul. Wiejska 10. 

§ 7. Finansowanie programu 

1. Na finansowanie zadań przewidzianych niniejszym Programem przeznaczono w 2021 r. kwotę 91 900 zł 

2. Zakłada się wydatkowanie środków finansowych w następujący sposób: 

1) odławianie i zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku, obligatoryjna sterylizacja lub 
kastracja zwierząt w schronisku, adopcje i całodobowa opieka weterynaryjna w przypadku zdarzeń 
drogowych z udziałem zwierząt – 41 900 zł, 

2) zapewnienie miejsca i opieki dla zwierząt gospodarskich – 10 000 zł, 

3) sterylizacja, kastracja zwierząt, usypianie ślepych miotów, opieka lekarsko-weterynaryjna nad chorymi 
kotami wolnożyjącymi – 35 000 zł, 

4) dokarmianie kotów wolnożyjących – 5 000 zł.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4150



Załącznik nr 1 do Programu opieki nad zwierzętami 

 bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności  

zwierząt na terenie gminy Szczekociny w 2021 r. 
 

DEKLARACJA /KOREKTA DEKLARACJI* 

OPIEKUNA SPOŁECZNEGO ZWIERZĄT 

Imię i nazwisko opiekuna społecznego zwierząt: 

………………………………………………………………………………………………… 

Adres zamieszkania: 

…………………………………………………………………………………………………... 

Nr telefonu: 

…………………………………………………………………………………………………... 

Liczba wolno żyjących zwierzą objętych opieką: ……………………………………………… 

Miejsce przebywania zwierząt: ………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………... 

Forma udzielanej zwierzętom opieki: ………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………… 

Oświadczam, iż opiekuję się zadeklarowanymi zwierzętami. 

1. Zobowiązuję się informować Gminę Szczekociny o wszelkich zmianach danych podanych powyżej, 
w tym o fakcie zaprzestania udzielania zadeklarowanej przeze mnie pomocy. 

2. W związku ze złożoną deklaracją społecznego opiekuna będę pobierała / nie będę pobierała karmy dla 
zadeklarowanej liczby wolno żyjących kotów. 

3. Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w deklaracji dla potrzeb 
wynikających z realizacji programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Szczekociny zgodnie z ustawą z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych 
(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1781). 

…………………………………                                ………………………………………. 

Miejscowość i data                                                                  podpis opiekuna społecznego zwierząt

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 4150



Załącznik nr 2 do Programu opieki nad zwierzętami 

 bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności  

zwierząt na terenie gminy Szczekociny w 2021 r. 

WNIOSEK O UZYSKANIE SKIEROWANIA NA ZABIEG 
 STERYLIZACJI / KASTRACJI KOTÓW WOLNO ŻYJĄCYCH 

ORAZ USYPIANIA ŚLEPYCH MIOTÓW BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

Imię i nazwisko opiekuna społecznego zwierząt: 

………………………………………………………………………………………………… 

Adres zamieszkania: 

…………………………………………………………………………………………………... 

Numer telefonu: 

…………………………………………………………………………………………………... 

Liczba zwierząt zgłoszonych do zabiegu (szt.) ………………………………………………… 

Rodzaj zabiegu: 

- sterylizacji (szt.) …………………………………………. 

- kastracja (szt.) …………………………………................ 

- uśpienie ślepego miotu (szt.) …………………………….. 

Informacje dodatkowe: 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

1. Oświadczam, że koty zgłoszone do zabiegu sterylizacji/kastracji są wolno żyjącymi kotami. 

2. Deklaruję, że zwierzęta (wolno żyjące koty) zostaną doprowadzone do lecznicy wskazanej przez Gminę 
Szczekociny, a następnie odebrane przeze mnie po wykonaniu zabiegu w terminie wskazanym przez lekarza 
weterynarii. 

3. Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych we wniosku dla potrzeb 
wynikających z realizacji Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Szczekociny w 2021 r. zgodnie z ustawą z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych 
osobowych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1781). 

………………………………….                                  …………………………………… 

Miejscowość i data                                                                          podpis Wnioskodawcy

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 4150



Załącznik nr 3 do Programu opieki nad zwierzętami 

 bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności  

zwierząt na terenie gminy Szczekociny w 2021 r. 
 

………………………………………                          Szczekociny, dn. …………………........ 

Imię i nazwisko 

………………………………………………. 

Adres zamieszkania 

………………………………………………. 

Nr tel. ………………………………………. 

WNIOSEK 
o wykonanie zabiegu sterylizacji/kastracji* kota/psa* 

Zwracam się o wykonanie zabiegu sterylizacji/kastracji* psa/kota*, którego jestem 
właścicielem/opiekunem*. 

Informacje o posiadanym zwierzęciu: 

Gatunek: ………………………………………………………………………………………... 

Płeć: …………………………………………………………………………………………….. 

Imię: ……………………………………………………………………………………………. 

Wiek: …………………………………………………………………………………………… 

Waga: …………………………………………………………………………………………... 

Adres przebywania zwierzęcia: ……………………………………………………………… 

W przypadku psa/suki w załączeniu dokument potwierdzający wypełnienie obowiązku 
zaszczepienia przeciwko wściekliźnie. 

Oświadczam, że jestem właścicielem zwierzęcia oraz wyrażam zgodę na przeprowadzenie w/w zabiegu. 

Zobowiązuję się do zapewnienia zwierzęciu szczególnej opieki w okresie po zabiegowym. 

W przypadku wystąpienia podczas przeprowadzanego zabiegu konieczności podjęcia dodatkowych 
czynności leczniczych lub podania leków, zobowiązuję się do poniesienia kosztów. 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych we wniosku dla potrzeb 
wynikających z realizacji Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Szczekociny w 2021 r. zgodnie z ustawą z dnia 10 maja 2018r. o ochronie danych 
osobowych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1781). 

………………………………….                                       ………………………………………... 

Miejscowość i data                                                                       czytelny podpis Wnioskodawcy 

*niepotrzebne skreślić 

Załączniki: 

1. Oświadczenie potwierdzające zamieszkanie na terenie gminy Szczekociny, w przypadku braku stałego 
zameldowania. 

2. Kserokopia aktualnego zaświadczenia o szczepieniu przeciwko wściekliźnie (dotyczy psów). 

ADNOTACJE URZĘDU: 

………………………………………..

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 4150


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 6
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 7

	Załącznik 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 5
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 6
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 7
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 8
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 9
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 10

	Załącznik 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Paragraf 5
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 5
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 6

	Załącznik 1 Paragraf 6
	Załącznik 1 Paragraf 7
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 4



	Załącznik 1
	Załącznik 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Ustęp 3

	Załącznik 2
	Załącznik 2 Tiret - (1)
	Załącznik 2 Tiret - (2)
	Załącznik 2 Tiret - (3)
	Załącznik 2 Ustęp 1
	Załącznik 2 Ustęp 2
	Załącznik 2 Ustęp 3

	Załącznik 3
	Załącznik 3 Ustęp 1
	Załącznik 3 Ustęp 2


		2021-06-16T11:15:14+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




